Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Instituto Mexicano de Tecnologia del Agua

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 273,992,789
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 35,346,731
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 2,622,581
Inventarios 0
Almacenes 1,926,309
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -16,785,735
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 297,102,675
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 183,292,360
Bienes Muebles 288,244,857
Activos Intangibles 1,236,115
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -131,854,127
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 41,608
Total de Activos No Circulantes 340,960,813
Total del Activo 638,063,488

251,416,542
28,483,870
1,515,017

0

1,594,929
-17,630,770
0

265,379,588

89,516,924

0
183,292,360
255,376,871
1,170,948
-126,869,109
0

0

63,158

402,551,152

667,930,740

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,526,575
11,581,706
0

0

0
2,593,291

0
0

18,701,572

o ©O O O o

o

18,701,572

461,234,808

461,234,808
0

0
-40,320,188
21,311,899
-61,632,087
0

0

0

198,447,296

198,447,296
0

619,361,916

638,063,488

172,772
6,560,847
0

0

0
1,515,017

0
0

8,248,636

o O O O O

o

8,248,636

495,012,537

495,012,537
0
0
-33,777,729

-34,582,060
804,331

0

0

0

198,447,296

198,447,296
0

659,682,104

667,930,740

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizo; MTRO. JOSE DE JESUS AGUIRRE BAUTISTA
COORDINADOR DE ADMINISTRACION

Elabord: C.P. NORMA ROMERO TORRES
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

Paginalde1



