Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:	Instituto Mexicano de Tecnología del Agua				
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	273,992,789	251,416,542	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,526,575	172,772
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	35,346,731	28,483,870	Documentos por Pagar a Corto Plazo	11,581,706	6,560,847
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,622,581	1,515,017	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	1,926,309	1,594,929	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-16,785,735	-17,630,770	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	2,593,291	1,515,017
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	207 102 475	2/5 270 500	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
	297,102,675	265,379,588	Total de Pasivos Circulantes	18,701,572	8,248,636
Activo No Circulante			rotal de l'astros en ediantes	10,701,072	5,2 15,555
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	89,516,924	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	183,292,360	183,292,360	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	288,244,857	255,376,871	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,236,115	1,170,948	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-131,854,127	-126,869,109	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	C
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	41,608	63,158	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	340,960,813	402,551,152	Total del Pasivo	18,701,572	8,248,636
Total del Activo	638,063,488	667,930,740	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	030,003,400	007,730,740	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	461,234,808	495,012,537
			Aportaciones	461,234,808	495,012,537
			Donaciones de Capital	0	.,5,012,557
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-40,320,188	-33,777,729
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		-34,582,060
			•	21,311,899	
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	-61,632,087 0	804,331
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			·	-	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	198,447,296	198,447,296
			Resultado por Posición Monetaria	198,447,296	198,447,296
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	O
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	619,361,916	659,682,104
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	638,063,488	667,930,740

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. JOSÉ DE JESÚS AGUIRRE BAUTISTA
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS